

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÕES

Art. 5º, Pregão

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-011221-PE01
DATA DA ABERTURA: 20/12/2021 ÀS 08:00 HORAS
DATA DA DISPUTA: 20/12/2021 ÀS 08:10 HORAS

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-011221-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: GCH REIS EIRELI ME
CNPJ Nº 28.520.441/0001-33 - CGF: 06.704636-3
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE
FONE/FAZ: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com
2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:
NOME COMPLETO: GABRIEL CANDIDO HOLANDA REIS
INSCRIÇÃO CPF: 006.609.053-96
Nº CELULAR / E-MAIL: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com
3. OBJETO

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE HIDROLÂNDIA / CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
3	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO. TIPO: CREAM CRACKER. BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO CREAM CRACKER.	PACOTE 400G	7870	PREDILETO	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 38.877,80	trinta e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
5	CONDIMENTO, TIPO URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ	QUILOGRAMA	2780	PANELAÇO	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 34.194,00	trinta e quatro mil, cento e noventa e quatro reais
6	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT	EMBALAGEM 200 G	1510	BETANIA	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.315,20	cinco mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
8	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PETTO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PETTO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFIADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	4917	BONASA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 82.605,60	oitenta e dois mil, seiscentos e cinco reais e sessenta centavos
9	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PETTO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PETTO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFIADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	1657	BONASA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 27.501,60	vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos



15	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 900ML	675	CONCORDIA	R\$	11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$	7.593,75	sete mil, quinhentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
16	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE	EMBALAGEM 500G	12885	LA PAZ	R\$	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$	77.954,25	setenta e sete mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
17	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	PACOTE 1KG	600	UNIÃO	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
18	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTEM GLÚTEN	EMBALAGEM 200G	1400	NESTLE	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
19	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FECLIA, ACIDEZ: POL VILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1	EMBALAGEM 1KG	150	LOPES	R\$	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	982,50	novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
20	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	QUILÓGRAMA	880	FINNA	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	4.576,00	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA									R\$	285.280,70
DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS									R\$	285.280,70

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

TAMBORIL / CE, 03 DE JANEIRO DE 2022

GABRIEL CANDIDO Assinado de forma digital por
HOLANDA GABRIEL CANDIDO HOLANDA
 REIS:00660905396 Dados: 2022.01.03 10:58:56
 -03'00'

G C H REIS EIRELLIME
 Gabriel Candido Holanda Reis
 CNH nº 04483741888 DETRAN/CE
 CPF nº 006.609.053-96
 Empresário

